C. E. Gerling, Prof. Marburg., de aurora boreali ibi ab ipso obseruata. *Ib.* 1831. pag. 321.

m. Febr. XXXI. nomine Serenissimi Britanniarum Principis *Ducis Sussexiae*, Praesidis Regiae Societatis Londinensis, nuuciatur nostro Sodalitio, esse Ipsi in optato vt vtraque Regia Societas, Londinensis cui praeest, et Gottingensis, quae Praesidem suum veneratur fratrem eius, Serenissimum Cantabrigiae *Ducem*, Vices Regias in terris Hannoueranis obtainentem, mutuis communicationibus laborum suorum studia, quibus vtrumque sodalitium dicatum est, adiuuet.

Götting. gel. Anz. 1831. pag. 457.

* * *

Iam nunc de quaestionibus nuperis a Societate propositis.

A. *quaestiones primariae*; et in his
in Nouembrem a. XXVIII. a *classe mathematica*:

Cum tabulae emortuales, quae basin quasi arithmeticæ politicae constituunt, ab eo quidem inde tempore quo variolarum vaccinarum in-

sitio in usum versa est, longe alias quam antea progressiones exhibeant, desiderat R. S., ut tabulae istae eo respectu in quadam provincia, decies ad minimum centenorum millium incolarum, inde ab initio huius saeculi de novo, quantum ex datis, quinque lustra complectentibus fieri potest, accuratissime reformatur.

Missa utique est Societati commentatio super eo argu-
mento, reapse quidem laude digna, quae vero nullatenus
ad praemium adspirare potuit, cum auctor eius contra om-
nem statutorum legem, imo vero naturam, nomen suum in
antecessum nude declarauerit.

In Nouembrem a. XXIX. a. classe historico-philologica:

Exponatur historia systematum chronologicorum, quae Graeci inde a temporibus Logographorum usque ad Eusebium, maxime viri litterati Alexandrini, composuerunt; in qua potissimum ad fontes, ex quibus ii temporum indicationes hauserunt, atque ad rationes et calculos, quos computationibus suis fundamento posuerunt, attendendum est.

Reddita nobis est non nisi vna commentatio notata lem-
mate: *Tempora cum causis*, quae vero quaestionem pro-
positam tam docte tractauit, ut ex vnanimi sodalitii con-
sensu praemium ferret, cuius auctor scheda soluta innotuit

Carolus Hoeck Professor Gottingensis.

In Nouembrem a. XXX. a physica classe:

*De D. Ciualis methodo calculorum demisso in vrinae iter instru-
mento, quod Lithotriteur nominatur, in vesica vrinaria comminuen-
torum, et ex illa fragmentorum forcipe extrahendorum, quid iudican-
dum sit? — utrum Lithotomia nunc carere possimus, aut non? Si
non, — quando isti methodo nouae? quando Lithotomiae locus sit?*

Binae commentationes in iudicium submissae sunt; altera
inscripta verbis: *in medio virtus*; altera symbolo: *noui
veteribus iungendi*. Ex his posteriorem viciisse prio-

rem iudicauit Societas *), ipsique praemium L aureorum Ducatorum adiudicauit; cuius auctorem se professus est F. G. Boisseon med. Dr. facultatis Parisinae, cum laude vero accessit auctor prioris dissertationis, hactenus anonymus.

In Nouembrem a. XXXI. a classe mathematica:

Quaeritur adhuc in astronomia practica modus determinandi aciem lucis corporum coelestium, siquidem methodi hactenus eo scopo propositae parum ei satisfecerunt.

Cum vero non uno respectu utilissimum foret, diuersas gradationes lucis stellarum et mutationes, quibus obnoxia est, certo et facile diiudicare, desiderat R. S. noua curatis explicationibus illustrata consilia ad tales principiis photometricis nixos apparatus, quorum ope diuersi gradus luminis fixarum certo, conuenienter et faciliter diiudicari et determinari possint, ita ut ex plena expositione obseruationum et quae exin sequuntur consecutariorum in stellis diuersae magnitudinis demonstratorum, certum in istis apparatibus dignoscere et diiudicare liceat.

Etsi responsum est ad quaestionem binis scriptio[n]ibus, de quibus agitur in *Gött. gel. Anz.* 1831. pag. 1994 sq., necesse tamen visum est eam denuo proponere in annum XXXIV. *ib.* pag. 1951.

In Nouembrem a. XXXII. a classe historico-philologica.

Cum nostra aetate insigniter aucto litterarum orientalium studio et indies patescentibus novis thesauris orientis litterariis, haud parum intersit nosse, quid occidenti debeat oriens, optat S. R., ut colligantur notitiae de versionibus auctorum Graecorum Syriacis, Arabicis, Armenicis, Persicis, quarum versionum historia accurata adhuc carremus.

Doceatur igitur, quinam libri, in quam linguam, a quibusnam et quo tempore e Graeco translati sint. Porro an exstant, et ubinam harum

*) *Gött. gel. Anz.* 1830. pag. 1924.

versionum exempla manuscripta. Editiones denique quae extant, accurate recenseantur.

Vnica quidem Societati missa est super eo argumento commentatio, quae vero tanta doctrinae copia et diligentia iudicibus se commendauit, vt praemium iure meritoque tulerit eius auctor

Joannes Georgius Wenrich

in instituto theologico Aug. et Helv. Conf. addicto. Vindobonensi litterarum biblicarum Prof. P. O. cf. pluribus *Gött. gel. Anz.* 1832. pag. 2027 sq.

Restat nunc commemoratio quaestionum vtriusque generis in futuros annos a Societate propositarum.

Et quidem quod *primarias* attinet:

In m. Nouembrem a. XXXIII. a *classe physica* constituta:

Vt gastromalaciae ratio accuratius exploretur atque certis observationibus adhibitis exponatur, quatenus fere illam post mortem demum oriri, aut quatenus per morbum quendam effici vel morbum saltem aliquid ad illam dignendam conferre ponendum sit, tum quaenam eius morbi conditio sit, quibus indiciis cognosci et quam curationem recipere possit.